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WIADOMOŚCI ZAGRANICZNE.
Am eryka Hiszpańską-

Podług wiadomości- z  Kartageny pod dniem 
18; Sierpnia tamże datowanych, postanowił Kon
gres Kolumbijski, aby wielkie Zgromadzenie na
rodowe na d 2. Marca 1828 w mieście Ocana 
zwołane zostało. Boliw ar, który był przybył 
do Mom pox, opuścił to miasto w d. 16- Sier
pnia, w celu udania się w dalszą podróż? do Bo
goty,. gdzie się go w dniu 4- luh 8. Września- 
Spodziewano. Ponieważ zamieszki na południu 
Rzeczypospolitej ustały, przeto wojska,, które O- 
Swobodzicieł- prow adził, zatrzymały się w Mom- 
pox i Ocana, i- ón pojechał jedynie dwoma szwa
dronami swojej gwardyi otoczony.

Na początku Sierpnia zaszło w Vera - Cruz 
niejakie zamieszanie,, z powodu kłótni między 
Jenerałem Barragan a Pułkownikiem Rincon. Ci
stam i nie chciał uznawać rozkazów Państwa Ve- 
racruz, tylko Kongrwsu Mexyhańskiego. G łó 
wną przyczyną tych zamieszek byli wydawcy pis
ma : Veracruzano librę T powstający mocno
przeciwko Rincon, poczein tenże kazał ich p a 
szporty zniweczyć', a gdy ci wezwali na pomoc 
prawa ,. nastąpiły spory. Jednakże Rincon pod
dał się rozkazom Barragana pod warunkiem że 
Redaktorowie owego- pisma wyjadą do Jalapy, co 
się też stało.- Obie strony zgodziły się, że się 
poddadzą rozkazom,,których z Mexyku oczekiwano. 
W  Mexyku sądzą, że rząd przedsięweżmie środ
ki do- zmuszenia Państwa Y eracruz, aby Guber
natora Esteva znowu przyjęło:

List kupiecki z  Veracruz z dnia 2. Sierpnia,- 
W Gazecie powszechnej umieszczony wyraża ;■ 

vWszystko- tu znowu- spokojne-, nawet em
bargo, włożone na- wszystkie- okręty zostało znie
sione. Chwycono się tego sposobn, dla zapo
bieżenia , iżby się szkodliwe wiadomości o nas 
nie rozeszły p o  reszcie Ameryki i w Europie. 
Istotna przyczyna tych zamieszek była ta , że Je
nerał Rincon- nie chciał słuchać rozkazów Gu
bernatora Barragan-, a to pod: pozorem, że są an
tykonstytucyjne. Część załogi popierała jego za- 
'niary. Obadwa- wydali-- odezwy do ludu. Tym
czasem Jenerał Rincon , widząc, że stronnictwo- 
)*go słabsze, osądził za rzecz- dogodniejszą pod- 

t c0 te£ wczoraj wieczór nastąpiło. —

Dawni Hiszpanie byli temi dniami w  wielkiej 
trw odze, i pozamykali swoje składyr i  ogólnie 
zaniechano interesów handlu. Nawet urząd- cło- 
wy vy dniu 3 t. Lipca był zamknięty.. Porządek, 
jak powiedzieliśmy, jest przywrócony,, jednako
woż być to m oże, a nawet jest podobieństwem,, 
iż przy mającym nastąpić wyborze Prezydenta, no
we wybuchnie zamieszanie ; lecz lakowe ograni
czać się będzie na wojskowych, ponieważ Jud 
n<e jest skłonny do żadnej rewolucyi. —  W  ca
lem Państwie Mexykańskiem ,, z  powodu- braku- 
pieniędzy, żadnych nie ma czynności handlowych ; 
zaś interesa towarzystwa górniczego Eberfeldzkie- 
go idą pomyślnie. (G„ f P )

Hiszpanijay

Monitor i Gazeta Francyi zawierają1 nasię- 
pii^cy wyiinek z  listu- pisanego z  Barcelony potf 
dniem 3. Października r Donoszą naire a Tarra
g o n y : ^Powstańcy,, którzy powracają- do R eu s ,
składają tamże powoli bron; liczba ich wynosiła 
z początku 4°o ludzi, iecz  -od tego- czasu po
większyła się.tf- *

»Przewódzca’ powstańców. P". Pugnal, wy
słał w różnych kierunkach gońców przeciw ko
lumnom buntowników, o których sądził,, że s» 
gotowymi poddać się ; kazał ón ich zapewnić, ż e  
to nie Król przybył do' Tarragony prosił ich „ 
aby odwlekli poddanie się, dopókiby nie nade
szła kolumna i.5,ooo- lud zi, której się z Arr.i- 
gonii spodziewa. Sądzą tu, że  wysłanie- tych- 
gońców nie było zupełnie bezskuteczne.

»Tymczaseuj rozeszła się wczoraj, wieść, ja
koby LTranets , jeden z przewodzców buntownik 
ków na równinach Tarragony, wysłał wojsko swo
je do Reus, sam zaś miał dzisiaj przybyć, a P o 
gnał jest uwięziony. Na tę pogłoskę,, która to 
wczoraj była w obiegu , sądzono , że- uspoko
jenie otwartego kraju pod Tarragoną dalsho p o 
sunięto. «•

»Dnia wczorajszego udał się Król' z  pańrsn 
Bisknpiego- piechotą do kościoła hatedrattseg-e? „ 
dla znajdowania-, się na Te Deuni.

yWidoczną jest, że- powsranie nŚHiTer-so. s ię  
w kraju otwartym Tarragony. Na wszystkich sSrr>- 
nach rzucają broń. Dzisiejszego-pcffankt? o g o 
dzinie 10 oddano do zbrojowni przeszło 
sztuk broni. Monnrehn przyjmował Maogr, Ca.iss-
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po Sagrado, i przeszło godzinę zniai rozmawiał; 
wszystko zapow iada, że Król m.i zamiar przed 
sięwziąć szybko potrzebne środki, do przywró
cenia pokoju w swojein Królestwie.«

T e  same pisma publiczne donoszą z Bar- 
cellony pod d. 6. Października: » Król prze
prawił się w  d. 27. rano pod Tortozą przez 
Ebro. W  tej twierdzy i w Lerydzie zebrało 
się 6000 łudzi wojska król. pod Jenerałami 
'Espanna i Monet. Monarcha otoczony la dywi- 
zyją udał się w dalszą podróż ku Col do Bala- 
gner, które to miejsce osadziło 4ooo buntowni
ków  pod przewódcą Raffi y Vidal. Mnrgr. Cam- 
po Sagrado uwiadomiony o osadzeniu tego 
miejsca tak niebezpiecznego dla podróży Króla, 
zabrał kolumnę 1600 ludzi- takowa będąc pod 
rozkazami Jenerała Manso, przy której znajdo
w ał się sam Margrabia i kilka Depulacyj udała 
się vvd. 24. ku Tarragonie, w zamiarze ochraniania 
Króla w podróży. Kolumna wspomniona przyby
wszy do Viłla-Franca, zastała tam kolumnę bun
towników, którzy jej drogę zamknęli; wypadek ten 
dał powód do zaciętej potyczki. Jenerał Manso, 
przekonany, że od tego przedsięwzięcia zależeć 
może przybycie Króla do Katalonii, uderzył 
z  kolumna swoją w  kilku punktach na miasto, 
rozpędził powstańców, a większą onych część 
zmusił do zamknięcia się we dwóch wielkich bu
dynkach w Villa Franca. Ze zaś głównym jego 
było zamiarem spieszyć do Tarragony , tedy zo
stawił w tym stanie buntowników a sain poszedł 
dalej. Przewódzca buntowników R a f f i , uwia
domiony o klęsce kolumny w Villa Franca, atta- 
Łowany od czoła i z boku przez Jenerałów 
Espanna i Monet, i obawiając się, aby nie ude
rzono na jego tylną straż, coby mu odwrót prze
ciąć mogło , postanowił opuścić stanowisko pod 
Col de B e la g u e r , i cofnąć się ku Reus d. 27. 
wieczorem. Krói przybył d.- 18. rano do Tarra
gony. T e g o  samego dnia ogłoszono wyrok ainne- 
styi, z  którego korzystał Pułkownik Raffi i 
blisko dwudziestu jego ludzi. Atoli jego dy- 
wizyja pozostała w wierności Juncie Manreskiej, 
i sławny P .  Pugnal objął dowództwo nad po
wstańcami w Reus. Po upływie czasu amneslyją 
objętego, wojska królewskie pod rozkazami D o 
wódców  Espanna, M o n e t , Carratala , Torres , i 
Manso, uderzyły na miasto Pieus, i opanowały 
takowe po strasznem krwi przelew ie między 
powstańcami. «

Gazeta Francyi donosi z Barcelony pod d. 
4 - Października, że tamże spodziewają się Króla 
na d. 17. t. m. W  d. 6. rano 5 do 6000 lu
dzi różnej broni, pod sprawą Jenerała Espanna 
przeszło po pod inury tegoż miasta ku Gironie.

Kommendant wspomnionego miasta, inając Soo 
ludzi , dawał ciągle odpór buntownikom , lec* 
brakowało mn żywności: Jenerał Monet obcho
dzi owe stanowisko, kiedy Hr. Espanna idzi® 
wprost przeciwko takoweinn. Tym sposobem 
spodziewają się wziąć A g ra v ia d o s  we dwH 0- 
gnie, jeźli wcześniej tegoż miejsca nie opuszczą-

Gazeta Francyi donosi z Madrytu pod dniem 
s3 . Października: Jak słychać, wyjedzie Królo
wa w początku Listopada do Walencyi, gdzie ją 
Król zastanie. Królestwo Jchmość udadzą się po
tem do Barcelony, gdzie jakiś czas zabawią- 
Zdaje się, że Królestwo Jchmość zwiedz.ą potem 
Hiszpaniją północną.

W  Madrycie uwięziono bogatego liweranta, 
znanego za przesadnego w swoim myślenia sposo 
b i e ; obwiniają g o , że buntowników wspierał 
pieniądzini. Z  Katalonii nic ważnego nie sły
chać ; Powstańcy cofają się w góry. Jenernlny 
Kapitan Valencyi rozproszył bandy, które tę pro* 
wincyją niepokoiły.

Gazeta Francyi otrzymała z Bajonny dro
gą nadzwyczajną , następujące wiadomości: Prze* 
wódzcy A g ra v ia d o s  ciągle się Królowi pod
dają. Gońcy i bicie w dzwony na wszystkie stro
ny, głoszą to szczęśliwe zdarzenie. Podług te
go można uważać rewolucyią za ukończoną. Lau- 
sa Garreta został z resztą bandy swojej w Alavfl 
aresztowany. Takim sposobem w prowincyjach 
oswobodzonych powraca spokojność.

T o ż  samo pismo, podług listu prywatnego 
z  Barcelony z d. 8. Października donosi, że zna
ny Jose Campana, który nie dawno Soris opu
ścił i był Kominendantem Manresy, poddał się 
Równie złożyły broń kontyugensy, które wsi 
przyległe Girony stawiły były do powstania- 
Z  resztą nadciągają nieustannie wojska z środka 
kraju, i sądzą, że  liczba ich będzie może wię
kszą, niżeli zdawała się potrzebną do utłumienia 
powstania- (G. W„)

W ielka Brytanija i Irlandyja.

Na id. 18. Października z południa o godz- 
3 zwołane było Zgromadzenie gabinetowe do 
Windsoru.

Z  Rio de Janeiro otrzymano następujący 
wyrok Cesarski z d. 22. Sierpnia :

sP o  wysłuchaniu Mojej Rady Stanu , osą
dziłem za rzecz stosowną , powszechne Zgroma
dzenie prawodawcze do d. i 5. Października od
roczyć. Wicehr. St. Leopold, Członek Moje 
Rady Stanu i Minister Sekretarz Stanu, upowa
żniony do wykonania niniejszego wyroku.«

Kongres Kolumbijski potwierdził wyrok 
mocą którego przystań Bouareotura na brze
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gach spokojnego morza ogłoszona jpat wolnym 
portem. (G. TV.)

Sir Walter Scott przybył ze Szkocyi cło 
R«vensworth Castle, wiejskiego mieszkania Lorda 
Rsvensworth pod N e w - C a s t le ,  aby tam oglądał 
Cięcia Wellingtona. ( D .A .}

Merknry Liwerpolski zawiera, co następaje : 
sRapitan Franklin i Doktor Richardson, któ 

*zy przybyli do Liverpool, wyjechali do Londy
nu. Inne osoby wyprawy pod dowództwem Ka
pitana Bach i roinczcika Kendell mają powrócić 
statkiem kompanii zatoki Hudsońskiej, i są co 
chwila oczekiwani na wyspach Orkadskich. W y 
prawa z wielkim się ukończyła szczęściem. Ka
pitan Franklin z  Kapitanem Bach wszedłszy na 
rz.ekę Makensie udali się brzegiem zachodnim aż 

i 5 stopnia szerokości zachodniej. Nie znaleźli 
patoki morza głębokiej na brzegu , lecz uważali, 
Jż brał stopniowo kierunek ku północy aż do 70°
1 3o ( szerokości, gdzie zdawał się obracać hu za
chodowi. W  najodleglejszym punkcie swojej po
dróży , Kapitan Franklin nie był więcej jako  i 5o 
Hńf od statku Blossom, pod kommendą Kapitana 
Łąck ( i gdyby oba wiedzieli byli o łem zdarze
niu , Kapitan Franklin mógłby był powrócić do 
ADgli przez ocean spokojny, lecz niepewność 
Spotkania się przedstawiała tyle niebezpieczeństw 
^  tej epoce późnej pory, iżby było trudną do 
Wytłumaczenia nieroztropnością posuwać się dalej 
hu zachodowi. Dla tegoteż Kapitan Krauklin po
wrócił bardzo sprawiedliwie do wielkiego nie
dźwiedziego jeziora, gdzie przepędził zimę ze 
swemi przyjaciółmi, którzy pod przewodnictwem 
Porucznika Kendelli i Doktora R ichardsona, zwie
dzieli ze swojej strony całą okolicę między rze- 
hami Mackensie i Kuppermin. Ta część ostatnia 
bregów Amerykańskich bardziej jest przecięta za
tokami , niż pierwsza , i obie były zwiedzane i 
Przebiegane przez awanturujących się wojażerów.

zachód rzeki Mahensie wielki łańcuch skali- 
stych gór kończy się o 20 lub 3o mil na brzegu, 
h-skimowie , nasamprzód podejrzliwi i nieprzyjaźni 
Pokazali się whrótce przyjaciółmi; żywność była 
^ obfitości i ze wspaniełością dostarczana przez 
ajentów kompanii zatoki Hudsońskiej.<1

»Bardzo jest przyjemnie, iż możemy dodać, 
ta niebezpieczna- wyprawa nie kosztowała stra- 

ty jednego nawet człowieka , i że trudy i niedo- 
s-ateh nie miały żadnego szkodliwego wpływu na 
^drowie naszego zacnego współrodaka, który zdaje 
Slę w najlepszym być zdrowiu. Kollehcyje histo- 
rł’i natnralnej zebrane przez podróżnych , są li- 
c*no , nadewszystho w zwierżęta ; i botanika zo
ranie zbogaconą wielu nowemi rodzajami. Do- 
s"iadczenia względem magnetyzmu i wpływ zo

rzy północnej na igłę magnesową są wielkiej wa
gi i wesprą one postrzeżenia Porucznika Fostera.

(G. W .)

Francy ja.

W  d. 14. Października były liczne pokoje 
w Tuileryjach , po których KrólJmć odprawił ra
dę Ministeryjalną , na której znajdował się także 
DeJfiD.

Król Jinć podczas swojego pobytu w Coin- 
piegne prawie codziennie polował, i zaw*>e so 
do 3o wyższych urzędników lob innych znakomi
tych osób z Departamentu wzywał do swojego 
Stołu. Odjeżdżając kazał 12,000 fr. rozdać mię
dzy ubogich.

W  d. 16 Października znajdował się Król 
z  rodziną królewską na nabożeństwie żałobnem 
za Krćiowę Maryją Antoninę.

X iażę San Carlos Król. Hiszpański Poseł 
wręczył w d. 19. Października Królowi s\yoje 
listy wierzytelne na publicznem posłucbnniu; 
dniem wprzód miał n Króla posłuchanie Hr. St. 
Priest mianowany na Posła francuzkiego do 
Madrytu.

Rozporządzeniem król. z  d. i 5 . Paździer- 
ni mianowany jest Baron Glandeves Par Francyi., 
Major Jeneralny Gwardyj przybocznej, Guberna
torem zamku Tuileryjskiego, w miejsciu zmar
łego Marg. Bethisy.

Hrabia Capo d’Istria znajdujący się w P a
ryżu przedstawiony był Królowi i rodzinie król. 
w d. i 5 . Październik* przez Ministra spraw w e
wnętrznych.

Kanclerz angielskiej Izby Skarbowej P .  
Herries jest teraz we Francyi; niedawno prze
jeżdżał przez Lugdun.

P. Maubreuil, wskazany na dwuletnie wię
zienie został w d. 11.  z. m. do centralnego wię
zienie w Poissy odprowadzony. (G. W .)

Rossyja.

—  Z Petersburga d, i 5. Października. —
Dnia wczorajszego odbyty został chrzest 

nowo narodzonego wielkiego Xiążęcia Jego 
Mści Konstantego Mikołajowicza w kaplicy z i
mowego pałacu. ( K .L .)

Najjaśniejszy Cesarz zwiedził d. u .  t. 
m. w  Kronsztadzie eskadrę, którą dowodzi J e 
nerał - Adjutant Admirał Seniaw in, powracającą 
ze swojej wyprawy; również fregaty Maryja i 
Alesandrą przybyłe z portu Archangielskiego i 
śloop krotky (spokojny) wracający z podróży oko
ło  świata. J. C. M. przekonawszy się o zupeł
nym p orządku, doskonałym utrzymaniu i wiel- 
kiem ochędóstwie raczył rozkazem dziennym 
z d. 5. t. m. oświadczyć swoje zadowolenie Je-



nsrafo-wi Adjiitantowi Admirałowi Sęniawinowi,. 
p k o lo z  wszystkim innyin dowodzcóin okrętów.

-  Na mocy ukazu wydanego pod d. 5 . W rz e 
śnia do rządzącego Senatu potwierdzoną jest 
nowa orgar.izacyja Ministerstwa Marynarki;, i one- 
innż zalecono, aby wszelkie w te j  m ierze  owyin 
ukazem objęte przepisy, natychmiast? wykonał. 
Jednakże ta nowa organyzacyja ma na pierwsze? 
dwa lala tylko jako próba służyć. (G . W .)

Cesarz Jegomość raczył mianować Kawalerem 
Orderu S. Alesaudra Newskiego Radcę tajnego 
Rjbeaopierre , Posła nadzwyczajnego i- Ministra 
pełnomocnego przy porcie Otoinańskiej. (K .L .)'

Gesarz Jinć przeznaczył 200000- rubli na 
budowę Gymnazyjuin w Dorpacie. Słychać że  
Uniwersytet dotąd będący w Abo przeniesiony 
zostanie do Helsingfors> siedziby najwyższych 
W ła d z  rządowych Finlandyi.

O góln a wartość zboża różnego rodzaju 
w  roku tym do d. 1. Września wyprowadzone
go  , wynosi podług cen- 3o mil. 170107 rub. to 
jest więcej, jak o roczną ilość jednego z  lat 
przeszłych. O gółem  wyprowadzono- 2 mil„ 
700777 czleSwerni , z  tego- odstawiono- lądem 
229887, a- 1 mil.. 2&o43- z południowych por
tów. Oprócz tego wywieziono-- sucharów i3875- 
t iu ló w .

Na tegoroczni Jarmark Niźno-Nowogrodzki. 
przywieziono towarów za 9o3 mil. rub., miano
wicie z Azyi za 22 , Europejskich i osadni
czych za i b ,  a za 67 z Rossyi. [G .W .)

Wiadomości handlowe.
  Z  W arszaw y d\ 29. P a ździern ika . —

Na ostatnich targach warszawskich płacono- 
za korzec żyta zł. od 11 ij2 do 12 1J2 , pszenicy 
od 16 do 18, jęczmienia od 12 1)2 do 14 ij2, owsa 
od 8 ,  do 8 gr. 2 4 , siana furę jednokonną od
20 do 2 6, parokonną od 3o do 36 r słomy furę
zwyczajna o d -6 do 1 0 ,  w drobnych kupnach.

K u r s  l i s t ó w  z a s t a w n y c h , ,  
z  d. 27. Października 1827.

Zn sto- Złpi w listach zastawnych bez 2ch ku
po nóv7 ,. białych.

Przedsjąey żądają Zip. 84 gr. —
Kupujący ofiarują' —  83 —  l 5
Istotnie praedano. —  83- —  20

do* 1 —  84 —  —
—  Z  S zczecin a  d. 16. Pai.dz. —

Z boże. Pszenicy nowej nic wodą- nie do
wieziono-; dawnej w bardzo- pięknym gatunku le
ży iu. składzie znaczny ładunek ; żądano- za- nią-

po 4® tah, ale dają tylko po 32 tal. —  O żyto 
zwłaszcza nowe jest wiele żądania, nie masz wąt
pliwości, że chętnie danoby za nie po 3o tal.— * 
Jęczmień sprzedawano po 22 tal. —  Owies no
wy piękny 5o fn. i cięższy , znalazłby kupca po 
161/2- ta l . ,  czyli to- zaraz, czyli z  późniejszą do* 
stawą, ale n widać sprzedających. —  Słód 
Stralsundzki po 22 tal. oddawano- , ale nie miał 
amatorów.

—  yimterdam d. 20. Paźdz,. —
Zboże. Dnia wczorajszego ruch w  handlo 

pszenicy był nadzwyczajnie cz y n n y , toż samo 
i w życie- którego- znaczne zakupiono partyje. 
P ła c o n o : pszenicę polską- wysokopstrokatą i 3o 
funtową 200 f i . , pstrokatą 127 fn. po 220 FI. r 
czerwonopstrokafą I28 fn. po 212 fl., pośledniej
szą 128 fn. po 205 f l . , 125 fn. dilto po 1 9681  
pośledniejszą 127 fn.. po 195 fl. r bialopstrokatą- 
124 fn. po 207 fl., królewiecka 126 fn. pstroka
tą po 2o3 f l . ,  wismarską i 33 fn. 220 f l . ,  Hol
sztyńską i 3o fn.. po 2 i 2 fl., 'dawną nadreńską 133 
fn. po 192 do 198 fl. —  Żyto pruskie stare 120 
fn; po- 166-f l . , 1.18 do 121 fn.. nowe 160 do 
i66 fl-., brabantskie i2i> fn. po- 175 fl. —  Jęcz- 
rnie-ti meklenbdrgski 110  fn. po i4 o  fl.,, hol
sztyński t u  fn*. po i 36 fl.,. fryzyjski ozimy 107 
fn. po 128 fl. —  Owies greningski 82 do 83 fn. 
gruby po 84 fl. 1 86 fn. dilto- po 88 fl. 82 fn. 
drobny 83 fl. —  Talarka greningska- z  grunta1 
piasczystego 117  fn. po 125 fl

—  27 Londynu d. 16. P a ździern ika . ——-
Zboże.. Piękna pszenica angielska miała dą

ż y  odbyt po cenach ostatnich, ale gatunków po
śledniejszych nikt kupować niechciał. —  O za- 
graniczną byle piękną dopytywano się dużo, bę
dzie-ona miała stale dobry odbyt, kupują ją bo
wiem do mieszania z  nową krajowa psze ilcą- 
Jęczinięń nieiniał żadnego, prawie odbytu: a t°' 
z  powoda- n o w e j  taxy od-- słodu- ustanowionej. 
O w ies  pośledni- nie ma- odbytu, i staniał. Grochu 
białego jest dosyć, odstępują go przeto po- 3 s; 
taniej;. Fasolą bez odmiany. —  K o n o p ie , L en  1 
Łój-. D w óch pierwszych artykułów spadły nie
co c e n y ł o j u .  kupiono kilka partyj- po 87 s. 6 
do 8 d.

—  Gazeta’ G lob e■ and Traveller  powiada • 
W  tych dniach wysłano ztąd do najbliższych 
portów lądu stałego-, bardzo wiele zboża któr® 
było- pod zamknięciem rządowem, a t a  w cel1* 
zsypania go na składy tamtejsze, albowi®1,*1 
koszta składowe- są -tam bardzo' znacznie m n i e j '  

sze , a ' oprócz tego- nieinasz żadnego w i d o k * 1? 

aby tutaj dobrzy sprzedane być mogło. (G .P .)
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